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MENSAGEM N°® 089/2022 EM 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Excelentissimo Senhor Presidente € Demais Edis da Camara Municipal.

3 A Mensagem que ora se encaminha & apreciagdo de Vossas Exceléncias, trata-se de
Frojeto de Lei Municipal n® 089/2022, que dispde sobre Abertura de Crédito Adicional Especial, com vista a
atender a ag8o no orgamento geral do Fundo Municipal de Assisténcia Social de Casimiro de Abreu, na

importéncia de R$ 114.798,10 (cento & quatorze mil e setecentos e noventa e oito Reais e dez centavos).

Assim, dispensadas maiores consideracdes, esperamos que possa ser o referido Projeto
votado com a costumeira atengdo, em regime de urgéncia urgentissima, pelos Nobres Membros dessa

Casa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

RAMON DIAS GIDALTE
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PROJETO DE LEI 089/2022 EM , xx DE xxxxooxxx DE 2022,

Dispbe sobre Abertura de Crédito Adicional Especial,
com vista a atender a agdo no orgamento geral do
Fundo Municipal de Assisténcia Socfal, conforme
abaixo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CASIMIRO DE
ABREU, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS,
E DE CONFORMIDADE COM O INCISO H DO
ARTIGO 41 E 1l DO § 1° DO ARTIGO 43 DA LE}
4.320/64, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL
APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI.

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na importancia de R$
114.798,10 (cento e quatorze mil e setecentos e noventa e oito Reais e dez centavos) no Fundo Municipal de
Assisténcia Social de Casimiro de Abreu, na forma abaixo:

07 - Fundo Municipal de Assist&ncia Social

07 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fungéo: 08 — Assisténcia Social

Subfuncao: 122 — Administragio Geral

Programa: 0101 - Instrumentos de Parceria

Acdo: 1.613 — Fomento e Estruturagao de Instrumento de Parceria - Assistencia Social
Natureza da Despesa — Noveo 3.3.90.93.00.00 - Fonte: 03.3311.0000 - Valor: R$ 114.798,10

Art. 2 ° - O Crédito a ser aberto pelo artigo anterior é proveniente de anulagio parcial de saldo do Fundo
Municipal de Assisténcia Social, conforme abaixo:

Projetos/Atividades/Encargos
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Funcional Programitica C.R Especials REC Dotagao Anulagio
Fomento e Estruturagéo de Instrumenta
07.07.08.122.0101.1.613 70 de Parceria - Aseistencia Social 03.3311.0000 3.3.90.30.99.00 2.333,74
Fomento e Estruturagéo de Instrumento
07.07.08,122.0101.1.613 71 de Parceria - Assistencia Social 03.3311.0000 4.4.90.51,00.00 13.800,46
Fomenlo e Estruturacdo de Instrumento
07.07.08.122.0101.1.613 E9 de Parceria - Assistencia Social 03.3311.0000 4.4.90.52.99.00 55,299,883
07.07.08.243.0100.1.601 86 Crianga Feliz 03.3311.0000 3.3.90.30.99.00 13.769,78
07.07.08.244.0028.2 307 73 |Indice de Gestdo Descentralizado - SUAS|  03.3311.0000 3.3.80.39.99.00 29.194,24,
}_
+H
07.07.08.243,0028.2.066 82 Casa Abrigo 03.3311.0000 | 3.3.90.30.99.00 300,005
1))
TOTAL 114_799,10%33
8
Art. 3° - As alteragdes constantes desta lei tornam-se incorporadas a LDO em conformidade com a Lei n°=
2.126/2021 e aoc PPA em Conformidade com a Lej n° 2.170/2021. &
<
[=]
Art. 4° - Em decorréncia desta Lei fica alterado o Quadro de Detalhamento das Despesas da referida Unidade. %
[+ %
Art. 8° - A presente Lei entra em vigor na data de sua Publicagéo. g
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Objetivo: CODIGO / ESPECIFICACAO ACAO PRODUTQO/UNIDADE RECURSO META
DE MEDIDA FISICA/FINANCEIRA

Programa: 101 — Instrumentos de Parceria

Proporcionar recursos financeiros,
materiais e estruturais para
Iniciativas  rclacionadas aos

Objetivo: instrumentos de parceria firmados
' pelo  muonicipio  com  entes,
entidades e argios
governamentais ou nido
governamentais.
Publico: Governo ¢ Sociedade
Funcio: 08 — Assiténcia Social
Subfuncio: 122 — Administraciio Geral
. . 1.613 — Fomento ¢ Estruturagio Inst to de P .
Projeto/Atividade: g, ‘Instn}mento de Parceria - A T lz?rrnme;dg /eUrfliilcma 01 /600,00
Assistencia Social :
Natureza dz Despesa: Novo 3.3.90.93.00,00 03.3311.0000

RAMON DIAS GIDALTE
PREFEITO
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagao: 1609-1C97-7202-2DA1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

o RAMON DIAS GIDALTE (CPF 7566 XXX.XXX-53) em 07/12/2022 12:35:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1D0c)
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